M U N I C Í P I O  D O  F U N C H A L

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL 200/2024

ALTERAÇÕES RODOVIÁRIAS POR MOTIVOS DE LIMPEZA DE ÁRVORES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.º 91/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por

motivo de limpeza de árvores, torna-se necessário proceder aos condicionamentos da

circulação rodoviária e proibição de estacionamento nos arruamentos abaixo indicados:

- Azinhaga da Nazaré e na Travessa Dr. Pita, junto à Universidade Sénior do Funchal, no

dia 11 de março, entre as 09h00 e as 17h00;

- Largo Severiano Ferraz, troço entre a Rua das Mercês e a Rua dos Netos, nos dias 12,

13 e 14 de março, entre as 09h30 e as 16h00;

- Travessa das Quebradas de Baixo e no Largo Charles Conde de Lambert, no dia 12 de

março, entre as 09h00 e as 17h00.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 07 de março 2024.

O Vice-Presidente

Bruno Miguel Camacho Pereira